EPL
EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA

DIRETORIA DE PLANEJAMENTO

Gerêncio de Meio Ambiente

OFICIO N°0034/2020/GEMAB/DPL/EPL

PROTOCOLO/EPL

0093262

Brasília, 02 de março de 2020.

À Senhora
CLARICE SANTOS VELOSO

Coordenação de Licenciamento Ambiental de Transportes (COTRA)
Instituto Brasileiro de Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis (IBAMA)
SCEN Trecho 2 - Ed. Sede.

CEP 70818-900, Brasília - DF.

Assunto: BR -116/MG - Relatório de Audiências Públicas

Referência: Processo IBAMA n° 02001.007991/2012-19

Senhora Coordenadora,

1. Trata-se do licenciamento ambiental para regularização e duplicação da
Rodovia BR-116/MG, trecho Div. MG/RJ (Além Paraíba), segmento km 0,0 á km
818,1, com 818 km de extensão, Processo IBAMA n° 02001.007991/2012-19.

2. Encaminhamos o Relatório das Audiências Públicas do empreendimento
em questão realizadas nos dias:

• 11/02/2020 - Auditório da FUNDARTE - Fundação de Cultura, Arte e Turismo
- Prefeitura Municipal de Muriaé - Centro - Muriaé/MG;

• 12/02/2020 - Auditório da Prefeitura Municipal - Centro - Governador
Valadares/MG;

• 13/02/2020 - Câmara Municipal de Itaobim - Centro- Itaobim/MG.

3. Destacamos que o Relatório consta de 04 (quatro) mídias digitais anexas,
sendo:

• CD 1: Relatório Técnico e Anexos 1 a 15;
• CD 2: Anexo 16.1;
• CD 3: Anexo 16.2;
• CD 4: Anexo 16.3.

Atenciosamente,

PAULA DQRANp-EJAGLIARI
Gerente de Meio Ambiente

Edifício Parque Cidade Corporate - Torre C - SCS Quadra 9
Lote C, 7° e 8° andares - Brasília- DF- CEP:70.308-200
Telefones: (61) 3426-3719 - 3426-3715 - E-maH: insmucional@epl.aov hr
CNPJ:15.763.423/0001-30 - IE/GDF.07.622898/001-15

a?3tócdÀfe*5

EDC